वार्षिक शुल्क 50/- रु.
आजीवन 500/- रु.
इस अंक का मूल्य 5/- रुपये

# आर्य

कृण्वन्तो

# प्रेरणा

विश्वमार्यम्

(आर्यसमाज राजेन्द्र नगर का मासिक मुख-पत्र)

दूरभाष: 011-25760006 Website - www.aryasamajrajindernagar.org सम्पादक : डॉ. भारद्वाज पाण्डेय
वर्ष-6 अंक 7, मास जुलाई 2013 विक्रमी संवत् 2070, दयानन्दाब्द 189 सृष्टि संवत् 1960853112

एक सिन्धी किम्बदन्ती है :- 'सच्ची महान् आत्मार्थे छिपे हुए मनुष्यों में पाई जाती हैं', परन्तु उनके अन्दर की सच्चाई बहुत देर छिपी नहीं रहती। यह शनैः शनैः दूसरों पर प्रकट होती है। गेटे ने कहा है:-

'वस्तुतः महान्, सच्चे, उच्च, पुरुष अपना मार्ग मौन से ही निकाल लेते हैं'।